
1

ZARZĄDZENIE NR 1138/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 25 maja 2007 roku

w sprawie zasad organizacji medycyny szkolnej w samorządowych szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007 
- 2009.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 ust. 7 pkt 1, art. 67 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),  rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2004 
r. w sprawie zakresu i organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. Nr 282, poz. 2814
z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 pkt 3, art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (t.j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 122, poz. 851 z późn. zm.), uchwały Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 
25 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007 
– 2009” zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się zasady organizacji medycyny szkolnej w samorządowych szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007 –
2009 stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
1. Wykaz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, na terenie

których funkcjonują gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Wykaz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, na terenie 
których funkcjonują gabinety dentystyczne stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

3. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa do corocznej 
aktualizacji wykazów, o których mowa w ust.1 i 2 oraz przekazywania ich w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku, Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta 
Krakowa, a następnie do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

§ 3.
1. Wzór umowy użyczenia gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej stanowi    

załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia.
2. Wzór umowy użyczenia gabinetu dentystycznego na prowadzenie profilaktycznej opieki 

dentystycznej  stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia.



2

§ 4.
1. Zobowiązuje się dyrektorów samorządowych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do przesyłania do Dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu 
Miasta Krakowa sprawozdań na temat funkcjonowania na terenie ich placówek gabinetów 
profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów dentystycznych, które 
pozwolą okresowo oceniać stan realizacji zadań z zakresu medycyny szkolnej w placówce.
Powyższe sprawozdanie należy przesyłać według wzoru opracowanego przez Wydział 
Edukacji Urzędu Miasta Krakowa i Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa 
w terminie: 

a) za I półrocze danego roku do dnia 5 lipca tego roku;
b) za II półrocze danego roku do dnia 5 stycznia roku następnego.

2. Zgodnie z ust. 1 ocena stanu realizacji zadań z zakresu medycyny szkolnej 
w samorządowych szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych 
dokonana będzie przez Dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa oraz 
Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, a następnie przedłożona 
Prezydentowi Miasta Krakowa w terminach określonych w §5 niniejszego zarządzenia.

§ 5.
Zobowiązuje się Dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa do przedkładania 
Prezydentowi Miasta Krakowa informacji o stopniu realizacji zadań z zakresu medycyny szkolnej 
w placówkach oświatowych na terenie Miasta Krakowa w następujących terminach:

a) za I półrocze 2007 r. do dnia 27 lipca 2007 r.;
b) za II półrocze 2007 r. do dnia 26 stycznia 2008 r.;
c) za I półrocze 2008 r. do dnia 27 lipca 2008 r.;
d) za II półrocze 2008 r. do dnia 26 stycznia 2009 r.;
e) za I półrocze 2009 r. do dnia 27 lipca 2009 r.;
f) za II półrocze 2009 r. do dnia 26 stycznia 2010 r.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta 
Krakowa i Dyrektorowi Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - / 



3

Załącznik Nr 1                    
do Zarządzenia Nr 1138 /2007 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 25 maja 2007 r.

Zasady organizacji medycyny szkolnej w samorządowych szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007-
2009.

I.
Uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr CXIX/1275/06 z dnia 25 października 2006 r. przyjęty został 
Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”. W tym Programie, 
Miasto przyjęło na siebie zadania w zakresie tworzenia warunków dla organizacji profilaktyki oraz 
opieki zdrowotnej dla młodzieży szkół Miasta Krakowa.

II.
Medycyna szkolna jest to zespół działań służących objęciu powszechną opieką profilaktyczną, 
medyczną i stomatologiczną, dzieci i młodzieży w wieku szkolnym w celu wczesnego 
rozpoznawania i zapobiegania stanom chorobowym, a także śledzenia prawidłowości ich rozwoju 
psychofizycznego i kształtowania pożądanych nawyków higienicznych i prozdrowotnych.

Działania te, wykorzystując strukturę systemu oświaty w szkołach samorządowych Miasta 
Krakowa, mają na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży opieki medycznej oraz świadczeń 
profilaktycznych przy współpracy pielęgniarki lub higienistki szkolnej z:

1) lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej sprawującym profilaktyczną opiekę zdrowotną 
nad uczniem;

2) lekarzem dentystą sprawującym profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniem;
3) pielęgniarką podstawowej opieki zdrowotnej;
4) rodzicami, opiekunami prawnymi lub faktycznymi ucznia;
5) dyrektorem szkoły;
6) radą pedagogiczną;
7) organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży.

III.
Partnerami uczestniczącymi w systemie medycyny szkolnej są:

1) Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia;
2) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie;
3) Miasto Kraków - przy zakresie kompetencyjnym obowiązków rozłożonym pomiędzy:

a) Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa,
b) Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa;

4) Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie;
5) Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych;
6) stowarzyszenia branżowe zawodów medycznych.

IV.
Zakres i organizację profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą, a tym samym 
zakres świadczeń opłacanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia w drodze umów z podmiotami 
systemu medycyny szkolnej określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie zakresu i organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. 
Nr 282, poz. 2814 z późn. zm).



4

V.
Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna kontroluje przestrzeganie przepisów określających 
wymagania higieniczne odnoszące się w szczególności do higieny pomieszczeń i wymagań 
w stosunku do sprzętów, a także ustala zakresy i terminy szczepień zdrowotnych oraz sprawuje 
nadzór w tym zakresie. W ramach oceniania przez Inspekcję spełnienia wymagań sanitarnych 
oceniane są pomieszczenia przeznaczone na wykonywanie obowiązków medycyny szkolnej. 
Ponadto, Inspekcja inicjuje, organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-
zdrowotną prowadzoną w celu kształtowania odpowiednich postaw i zachowań prozdrowotnych
i udziela w tym zakresie szkołom stosownej pomocy.

VI.
Miasto Kraków jako organ prowadzący szkół samorządowych zapewnia naukę ponad 120 tyś. 
dzieci i młodzieży, uczącej się w (83) samodzielnych szkołach podstawowych, (32) samodzielnych 
gimnazjach, (14) zespołach szkół ogólnokształcących (szkoła podstawa, gimnazjum), (7) zespołach 
szkół ogólnokształcących (gimnazjum, liceum ogólnokształcące), Zespole Szkół Mistrzostwa 
Sportowego (szkoła podstawowa, gimnazjum oraz liceum ogólnokształcące), (49) szkołach 
ponadgimnazjalnych w tym zespołach szkół, Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I stopnia, 
6 zespołach szkół specjalnych, (9) specjalnych ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych. Miasto 
w ramach obowiązków wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) zapewnia uczniom możliwość 
korzystania z gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Poza terenem szkoły 
gabinety te znajdują się tylko w następujących (specyficznych) przypadkach:

1) w Szkole Podstawowej przy ul. Wierzyńskiego w Mydlnikach, gdzie z uwagi na warunki 
lokalowe i wielkość szkoły pomoc pielęgniarska świadczona jest w pobliskim ośrodku 
zdrowia;

2) w Szkole Podstawowej Nr 134, w której uczy się (130) uczniów, z gabinetu oprócz 
pielęgniarki korzysta pedagog szkolny.

VII.
W chwili obecnej dzieci i młodzież ucząca się w szkołach samorządowych w pełni objęta jest 
opieką pielęgniarską, z tym, że zakres czasowy tej opieki uzależniony jest od wysokości środków 
finansowych przekazanych na podstawie tzw. kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem 
Zdrowia, co z kolei limitowane jest liczbą uczniów.

VIII.
Na terenie szkół samorządowych funkcjonuje (70) gabinetów dentystycznych:

1) (31) na terenie szkół podstawowych;
2) (5) w gimnazjach;
3) (24) w szkołach ponadgimnazjalnych (w tym w tzw. zespołach szkół). 

Pomimo, że nie we wszystkich szkołach znajdują się gabinety dentystyczne, cała młodzież objęta 
jest opieką stomatologiczną, zgodnie z tzw. kontraktami zawartymi przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia z lekarzami dentystami. Należy rozważyć możliwość zwiększenia liczby gabinetów 
stomatologicznych poprzez zaoferowanie przez szkoły pomieszczeń dentystom, przy 
równoczesnym poszukiwaniu sposobów doposażenia gabinetów w niezbędny sprzęt. 

IX.
Miasto zaspokaja zbiorowe potrzeby wspólnoty w zakresie ochrony zdrowia realizując na rzecz 
dzieci i młodzieży miejskie programy profilaktyczne:

1) Program profilaktyki wad postawy;



5

2) Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej;
3) Program profilaktyki próchnicy u dzieci (program wzbogacający ofertę Narodowego 

Funduszu Zdrowia).

X.
W celu systematycznego nadzoru nad medycyną szkolną w szkołach samorządowych, służącego 
zorganizowaniu jej funkcjonowania wyróżnić należy zadania:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa:
a) dostosowanie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej do 

wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 
r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i 
sanitarnym pomieszczenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568);

b) udostępnienie w miarę możliwości wolnych lokali w szkołach samorządowych dla 
lekarzy dentystów, w celu urządzenia przez nich gabinetów na terenie szkół;

c) coroczne aktualizowanie wykazów gabinetów profilaktyki zdrowotnej i gabinetów 
dentystycznych wraz z przekazywaniem ich Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia
Urzędu Miasta Krakowa, a następnie do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia;

2) Dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa:
   a) okresowe (raz na pół roku) przeprowadzenie analizy świadczeń zdrowotnych, 

udzielanych na podstawie tzw. kontraktów zawartych przez świadczeniodawców 
z Narodowym Funduszem Zdrowia, na rzecz dzieci i młodzieży uczącej się 
w szkołach samorządowych;

    b) ocena skuteczności miejskich programów zdrowotnych adresowanych do dzieci 
i młodzieży szkół samorządowych;

    c)  przedkładanie Prezydentowi Miasta Krakowa informacji w zakresie okresowych analiz 
medycyny szkolnej w celu kształtowania polityki prozdrowotnej Miasta na rzecz 
dzieci i młodzieży:

a. za I półrocze 2007 r. do dnia 27 lipca 2007 r.
b. za II półrocze 2007 r. do dnia 26 stycznia 2008 r.
c. za I półrocze 2008 r. do dnia 27 lipca 2008 r.
d. za II półrocze 2008 r. do dnia 26 stycznia 2009 r.
e. za I półrocze 2009 r. do dnia 27 lipca 2009 r.
f. za II półrocze 2009 r. do dnia 27 stycznia 2010 r.



6

Załącznik Nr 2                     
do Zarządzenia Nr 1138/2007 
Prezydenta Miasta Krakowa   
z dnia  25 maja 2007 r.

Wykaz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków 
na terenie, których funkcjonują gabinety profilaktyki zdrowotnej 

i pomocy przedlekarskiej
Stan na dzień 16 stycznia 2007 r.

Szkoły podstawowe:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Św. Marka 34 I „Stare Miasto” 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 ul. Strzelców 5a III „Prądnik Czerwony”

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 ul. Topolowa 22 II „Grzegórzki”

4. Szkoła Podstawowa Nr 4 ul. Smoleńsk 5/7 I „Stare Miasto”

5. Szkoła Podstawowa Nr 7 ul. Spasowskiego 8 I „Stare Miasto”

6. Szkoła Podstawowa Nr 10 ul. Blachnickiego 1 II „Grzegórzki”

7. Szkoła Podstawowa Nr 11 ul. Miodowa 36 I „Stare Miasto”

8. Szkoła Podstawowa Nr 16 ul. Dietla 70 I „Stare Miasto”

9. Szkoła Podstawowa Nr 18 ul. Półkole 11 II „Grzegórzki”

10. Szkoła Podstawowa Nr 21 ul. Batalionu "Skała" AK 12 IV „Prądnik Biały”

11. Szkoła Podstawowa Nr 22 ul. Chmielowskiego 1 I „Stare Miasto”

12. Szkoła Podstawowa Nr 24 ul. Aleksandry 17 XII „Bieżanów-Prokocim”

13. Szkoła Podstawowa Nr 25 ul. Komandosów 29 VIII „Dębniki”

14. Szkoła Podstawowa Nr 26 ul. Krasickiego 34 XIII „Podgórze”

15. Szkoła Podstawowa Nr 27 ul. Podedworze 16 XI „Podgórze Duchackie”

16. Szkoła Podstawowa Nr 29 Al. Dembowskiego 12 XIII „Podgórze”

17. Szkoła Podstawowa Nr 30 ul. Konfederacka 12 VIII „Dębniki”

18. Szkoła Podstawowa Nr 31 ul. Prusa 18 VII „Zwierzyniec”

19. Szkoła Podstawowa Nr 32 ul. Królowej Jadwigi 78 VII „Zwierzyniec”

20. Szkoła Podstawowa Nr 34 ul. Urzędnicza 65 V „Krowodrza”

21. Szkoła Podstawowa Nr 36 ul. Mazowiecka 70 V „Krowodrza”

22. Szkoła Podstawowa Nr 37 os. Stalowe 18 XVIII „Nowa Huta”

23. Szkoła Podstawowa Nr 38 ul. Francesco Nullo 23 II „Grzegórzki”

24. Szkoła Podstawowa Nr 40 ul. Pszczelna 13 VIII „Dębniki”

25. Szkoła Podstawowa Nr 41 ul. Jerzmanowskiego 6 XII „Bieżanów-Prokocim”

26. Szkoła Podstawowa Nr 43 ul. Myślenicka 112 X „Swoszowice”

27. Szkoła Podstawowa Nr 47 ul. Myśliwska 64 XIII „Podgórze”

28. Szkoła Podstawowa Nr 48 ul. Księcia Józefa 337 VII „„Zwierzyniec”

29. Szkoła Podstawowa Nr 50 ul. Katowicka 28 VI „Bronowice”

30. Szkoła Podstawowa Nr 51 ul. Stawowa 179 IV „Prądnik Biały”



7

L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

31. Szkoła Podstawowa Nr 52 os. Dywizjonu 303 blok 66 XIV „Czyżyny”

32. Szkoła Podstawowa Nr 53 ul. Skośna 8 VIII „Dębniki”

33. Szkoła Podstawowa Nr 54 ul. Tyniecka 122 VIII „Dębniki”

34. Szkoła Podstawowa Nr 55 ul. Dobczycka 20 XI „Podgórze Duchackie”

35. Szkoła Podstawowa Nr 58 ul. Pigonia 2 IV „Prądnik Biały”

36. Szkoła Podstawowa Nr 61 ul. Popławskiego 17 XII „Bieżanów-Prokocim”

37. Szkoła Podstawowa Nr 62 ul. Ćwikłowa 1 VIII „Dębniki”

38. Szkoła Podstawowa Nr 64 ul. Sadzawki 1 III „Prądnik Czerwony”

39. Szkoła Podstawowa Nr 65 ul. Golikówka 52 XIII „Podgórze”

40. Szkoła Podstawowa Nr 66 ul. Skotnicka 86 VIII „Dębniki”

41. Szkoła Podstawowa Nr 67 ul. Kaczorówka 4 IV „Prądnik Biały”

42. Szkoła Podstawowa Nr 68 ul. Porzeczkowa 2 IV „Prądnik Biały”

43. Szkoła Podstawowa Nr 72 al. Modrzewiowa 23 VII „Zwierzyniec”

44. Szkoła Podstawowa Nr 74 ul. Branicka 26 XVIII „Nowa Huta”

45. Szkoła Podstawowa Nr 78 ul. Jaskrowa 5 XVII „Wzgórza Krzesławickie” 

46. Szkoła Podstawowa Nr 80 os. Na Skarpie 8 XVIII „Nowa Huta”

47. Szkoła Podstawowa Nr 82 os. Kalinowe 17 XVI „Bieńczyce”

48. Szkoła Podstawowa Nr 85 os. Złotego Wieku 4 XV „Mistrzejowice”

49. Szkoła Podstawowa Nr 86 os. Jagiellońskie 18 XVI „Bieńczyce”

50. Szkoła Podstawowa Nr 88 os. Szklane Domy 2 XVIII „Nowa Huta”

51. Szkoła Podstawowa Nr 89 os. Piastów 34 a XV „Mistrzejowice”

52. Szkoła Podstawowa Nr 92 os. Kalinowe 18 XVI „Bieńczyce”

53. Szkoła Podstawowa Nr 93 ul. Szlachtowskiego 31 VI „Bronowice”

54. Szkoła Podstawowa Nr 95 ul. Wileńska 9 III „Prądnik Czerwony”

55. Szkoła Podstawowa Nr 97 ul. Dr Judyma 10 X „Swoszowice”

56. Szkoła Podstawowa Nr 100 os. Albertyńskie 36 XVI „Bieńczyce”

57. Szkoła Podstawowa Nr 101 os. Jagiellońskie 9 XVI „Bieńczyce”

58. Szkoła Podstawowa Nr 104 os. Wysokie 7 XVI „Bieńczyce”

59. Szkoła Podstawowa Nr 107 ul. Zdrowa 6 IV „Prądnik Biały”

60. Szkoła Podstawowa Nr 109 ul. Mackiewicza 15 IV „Prądnik Biały”

61. Szkoła Podstawowa Nr 111 ul. Bieżanowska 204 XII „Bieżanów-Prokocim”

62. Szkoła Podstawowa Nr 113 ul. Stachiewicza 33 IV „Prądnik Biały”

63. Szkoła Podstawowa Nr 114 ul. Łąkowa 31 III „Prądnik Czerwony”

64. Szkoła Podstawowa Nr 117 ul. Kurczaba 15 XII „Bieżanów-Prokocim”

65. Szkoła Podstawowa Nr 119 ul. Czerwieńskiego 1 IV „Prądnik Biały”

66. Szkoła Podstawowa Nr 123 ul. Okólna 16 XII „Bieżanów-Prokocim”

67. Szkoła Podstawowa Nr 124 ul. Weigla 2 XII „Bieżanów-Prokocim”



8

L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

68. Szkoła Podstawowa Nr 126 os. Tysiąclecia 57 XV „Mistrzejowice”

69. Szkoła Podstawowa Nr 129 os. Na Wzgórzach 13 XVII „Wzgórza Krzesławickie”

70. Szkoła Podstawowa Nr 130 os. Oświecenia 30 XV „Mistrzejowice”

71. Szkoła Podstawowa Nr 132 ul. Bolesława Śmiałego 6 VIII „Dębniki”

72. Szkoła Podstawowa Nr 133 ul. Wrony 115 VIII „Dębniki”

73. Szkoła Podstawowa Nr 137 ul. Wrobela 79 XIII „Podgórze”

74. Szkoła Podstawowa Nr 140 ul. Prawocheńskiego 7 XVIII „Nowa Huta”

75. Szkoła Podstawowa Nr 142 ul. Drożyska 13 XVIII „Nowa Huta”

76. Szkoła Podstawowa Nr 144 os. Bohaterów Września 13 XV „Mistrzejowice”

77. Szkoła Podstawowa Nr 153 ul. Na Błonie 15 d VI „Bronowice”

78. Szkoła Podstawowa Nr 155 os. II Pułku Lotniczego 21 XIV „Czyżyny”

79. Szkoła Podstawowa Nr 156 ul. Centralna 39 XIV „Czyżyny”

80. Szkoła Podstawowa Nr 162 ul. Stojałowskiego 31 XI „Podgórze Duchackie” 

Gimnazja:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Gimnazjum Nr 1 ul. Bernardyńska 7 I „Stare Miasto”

2. Gimnazjum Nr 2 ul. Studencka 13 I „Stare Miasto”

3. Gimnazjum Nr 3 ul. Wąska 5 I „Stare Miasto”

4. Gimnazjum Nr 4 Rynek Kleparski 18 I „Stare Miasto”

5. Gimnazjum Nr 6 ul. Blachnickiego 1 II „Grzegórzki”

6. Gimnazjum Nr 7 ul. Jachowicza 5 II „Grzegórzki”

7. Gimnazjum Nr 9 ul. Kazimierza Odnowiciela 2 III „Prądnik Czerwony”

8. Gimnazjum Nr 10 ul. Stanisława ze Skalbmierza 7 III „Prądnik Czerwony”

9. Gimnazjum Nr 12 ul. Kluczborska 3 IV „Prądnik Biały”

10. Gimnazjum Nr 13 ul. Mackiewicza 15 IV „Prądnik Biały”

11. Gimnazjum Nr 14 ul. Czerwieńskiego 16 IV „Prądnik Biały”

12. Gimnazjum Nr 16 ul. Konarskiego 2 V „Krowodrza” 

13. Gimnazjum Nr 17 ul. Litewska 34 V „Krowodrza”

14. Gimnazjum Nr 20 ul. Senatorska 35 VII „Zwierzyniec”

15. Gimnazjum Nr 21 ul. Komandosów 29 VIII „Dębniki”

16. Gimnazjum Nr 22 ul. Skwerowa 3 VIII „Dębniki”

17. Gimnazjum Nr 24 ul. Montwiłła-Mireckiego 29 IX „Łagiewniki-Borek Fałęcki”

18. Gimnazjum Nr 27 ul. Malborska 98 XI „Podgórze Duchackie” 

19. Gimnazjum Nr 28 ul. Bujaka 15 XI „Podgórze Duchackie”

20. Gimnazjum Nr 29 ul. Aleksandry 17 XII „Bieżanów-Prokocim”

21. Gimnazjum Nr 31 ul. Spółdzielców 5 XII „Bieżanów-Prokocim”

22. Gimnazjum Nr 34 ul. Potebni 7 XIII „Podgórze”

23. Gimnazjum Nr 35 ul. Limanowskiego 60/62 XIII „Podgórze”



9

24. Gimnazjum Nr 37 os. Złotego Wieku 36 XV „Mistrzejowice”

25. Gimnazjum Nr 39 os. Oświecenia 30 XV „Mistrzejowice”

26. Gimnazjum Nr 41 os. Jagiellońskie 17 XVI „Bieńczyce”

27. Gimnazjum Nr 42 os. Strusia 19 XVI „Bieńczyce”

28. Gimnazjum Nr 43 ul. Łuczanowicka 2 a XVII „Wzgórza Krzesławickie”

29. Gimnazjum Nr 44 os. Na Stoku 34 XVII „Wzgórza Krzesławickie”

30. Gimnazjum Nr 45 os. Willowe 1 XVIII „Nowa Huta”

31. Gimnazjum Nr 48 os. Kolorowe 29 XVIII „Nowa Huta”

32. Gimnazjum Nr 50 os. Zgody 13 XVIII „Nowa Huta”

Zespoły szkół sportowych:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego ul. Grochowska 20 II „Grzegórzki”

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych Nr 1

os. Handlowe 4 XVIII „Nowa Huta”

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych Nr 2 os. Teatralne 35 XVIII „Nowa Huta”

Zespoły szkół ogólnokształcących:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Centrum Edukacyjne ul. Krowoderska 17 I „Stare Miasto”

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
2 os. Teatralne 33 XVIII „Nowa Huta”

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
3 os. Wysokie 6 XVI „Bieńczyce”

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
4 ul. Krzemionki 11 XIII „Podgórze”

5. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
6 os. Kolorowe 29a XVIII „Nowa Huta”

6. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
7 

ul. Złoty Róg 30 VI „Bronowice”

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
8 

ul. Na Błonie 15b
VI „Bronowice”

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
9 ul. Seniorów Lotnictwa 5 III „Prądnik Czerwony”

9.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
10 al. Dygasińskiego 15 XII „Zwierzyniec”

10. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
11 ul. Wilka -Wyrwińskiego 1 II „Grzegórzki”

11. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
12 ul. Telimeny 9 XII „Bieżanów-Prokocim”

12.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
14 os. Dywizjonu 303 blok 66 XIV „Czyżyny”

13.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
15 ul. Rydygiera 20 XII „Bieżanów-Prokocim”

14. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr os. Niepodległości 19 XVI „Bieńczyce”



10

L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa
16

15. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
17

ul. Fredry 65/71 IX „Łagiewniki-Borek Fałęcki”

16.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
35 ul. Mirtowa 2 X „Swoszowice”

17. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
51

al. Kijowska 8 V „Krowodrza”

18. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 
52 ul. Sawy-Calińskiego 12 XVIII „Nowa Huta”

Zespoły szkół integracyjnych:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 1 al. Kijowska 3 V „Krowodrza”

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 2 ul. Lipińskiego 2 VIII „Dębniki”

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 3 ul. Strąkowa 3a IX „Łagiewniki-Borek Fałęcki”

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 4 ul. Żabia 20 XII „Bieżanów-Prokocim”

5. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 5 os. Słoneczne 12 XVIII „Nowa Huta”

6. Zespół Szkół Ogólnokształcących
Integracyjnych Nr 6

os. Na Stoku 52 XVII „Wzgórza Krzesławickie”

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 7

ul. Czarnogórska 14 XI „Podgórze Duchackie”

Licea ogólnokształcące (samodzielne):

L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica

1. I Liceum Ogólnokształcące pl. Na Groblach 9 I „Stare Miasto”

2. II Liceum Ogólnokształcące ul. Jana III Sobieskiego 9 I „Stare Miasto”

3. V Liceum Ogólnokształcące ul. Studencka 12 I „Stare Miasto”

4. VI Liceum Ogólnokształcące ul. Wąska 7 I „Stare Miasto”

5. VII Liceum Ogólnokształcące ul. Skarbińskiego 5 V „Krowodrza”

6. VIII Liceum Ogólnokształcące ul. Grzegórzecka 24 II „Grzegórzki”

7. IX Liceum Ogólnokształcące ul. Czapińskiego 5 V „Krowodrza”

8. X Liceum Ogólnokształcące ul. Wróblewskiego 8 I „Stare Miasto”

9. XIII Liceum Ogólnokształcące ul. Sądowa 4 II „Grzegórzki”

10. XIV Liceum Ogólnokształcące ul. Chełmońskiego 37 IV „Prądnik Biały”

11. XVI Liceum Ogólnokształcące os. Willowe 35 XVIII „Nowa Huta”



11

L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica

12. XX Liceum Ogólnokształcące ul. Szlak 5 I „Stare Miasto”

13. XXI Liceum Ogólnokształcące os. Tysiąclecia 15 XV „Mistrzejowice”

14. XXVIII Liceum Ogólnokształcące ul. Czackiego 11 XIII „Podgórze”

15. XXIX Liceum Ogólnokształcące ul. Cechowa 57 XI „Podgórze Duchackie”

16. XXXI Liceum Ogólnokształcące ul. Zakątek 2 V „Krowodrza”

Zespoły szkół zawodowych:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 ul. Szablowskiego 1 VI „Bronowice”

2. Zespół Szkół Budowlanych Nr 2 os. Szkolne 18 XVIII „Nowa Huta”

3. Zespół Szkół Chemicznych ul. Krupnicza 44 I „Stare Miasto”

4. Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 1 ul. Kapucyńska 2 I „Stare Miasto”

5. Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2 os. Spółdzielcze 6 XVIII „Nowa Huta”

6. Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 3 ul. Miechowity 6 III „Prądnik Czerwony”

7. Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 ul. Kamieńskiego 49 XI „Podgórze Duchackie”

8. Zespół Szkół Elektrycznych Nr 2 os. Szkolne 26 XVIII „Nowa Huta”

9. Zespół Szkół Energetycznych ul. Loretańska 16 I „Stare Miasto”

10. Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 1 os. Złota Jesień 16 XVI „Bieńczyce”

11. Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 2 ul. Zamoyskiego 6 XIII „Podgórze”

12. Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych i 
Gospodarki Wodnej ul. Juliusza Lea 235 VI „Bronowice”

13. Zespół Szkół Inżynierii Środowiska 
i Melioracji ul. Ułanów 9 III „Prądnik Czerwony”

14. Zespół Szkół Łączności ul. Monte Cassino 31 VIII „Dębniki”

15. Zespół Szkół Mechanicznych Nr 1 Al. Adama Mickiewicza 5 I „Stare Miasto”

16. Zespół Szkół Mechanicznych Nr 2 ul. Skrzyneckiego 12 XIII „Podgórze”

17. Zespół Szkół Mechanicznych Nr 3 os. Szkolne 37 XVIII „Nowa Huta”

18. Zespół Szkół Mechanicznych Nr 4 ul. Podbrzezie 10 I „Stare Miasto”

19. Zespół Szkół Nr 1 ul. Ułanów 3 III „Prądnik Czerwony”

20. Zespół Szkół Odzieżowych Nr 1 ul. Syrokomli 21 VII „Zwierzyniec”

21. Zespół Szkół Odzieżowych 
i Ekonomicznych ul. Bulwarowa 33 XVIII „Nowa Huta”

22. Zespół Szkół Poligraficzno-
Księgarskich 

os. Tysiąclecia 38 XV „Mistrzejowice”

23. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Przemysłu Skórzanego ul. Hm. Stanisława Millana 16 IX „Łagiewniki-Borek Fałęcki”

24. Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego Plac Matejki 11 I „Stare Miasto”

25. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 ul. Rzeźnicza 4 II „Grzegórzki”



12

L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

26. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 ul. Grochowa 23 XIII „Podgórze”

27. Zespół Szkół Zawodowych Polskiego 
Górnictwa Naftowego i Gazownictwa ul. Brzozowa 5 I „Stare Miasto”

Szkoły muzyczne:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
I stopnia ul. Basztowa 8 I „Stare Miasto”

Zespoły szkół specjalnych:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Zespół Szkół Specjalnych Nr 4 ul. Senatorska 9 VII „Zwierzyniec”

2. Zespół Szkół Specjalnych Nr 6 ul. Ptaszyckiego 9 XVIII „Nowa Huta”

3. Zespół Szkół Specjalnych Nr 10 ul. Lubomirskiego 21 II „Grzegórzki”

4. Zespół Szkół Specjalnych Nr 11 ul. Dobczycka 20 XII „Bieżanów-Prokocim”

5. Zespół Szkół Specjalnych Nr 13 ul. Szopkarzy 8 IV „Prądnik Biały”

6. Zespół Szkół Specjalnych Nr 14
os. Górali 18 (Szkoła 
Podstawowa Nr 71); os. 
Sportowe 28

XVIII „Nowa Huta”

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze:
L. p. Nazwa placówki oświatowej Adres Dzielnica Miasta Krakowa

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 1 ul. Szujskiego 2 VIII „Dębniki”

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 2 ul. Zamoyskiego 100 XIII „Podgórze”

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 3 ul. Praska 64 VIII „Dębniki”

4. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 4 ul. Wietora 7 I „Stare Miasto”

5. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 5 ul. św. Stanisława 10 I „Stare Miasto”

6. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 6 

ul. Niecała 8 IX „Łagiewniki-Borek Fałęcki”

7. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących ul. Spadochroniarzy 1 III „Prądnik Czerwony”

8.
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych 
i Słabowidzących

ul. Tyniecka 6 VIII „Dębniki”

9. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Niesłyszących ul. Grochowa 19 XIII „Podgórze”

Opracowanie: 1) Referat Zdrowia Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa,
2) Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.



13

Załącznik Nr 3          
do Zarządzenia Nr  1138/2007 
Prezydenta Miasta Krakowa       
z dnia  25 maja 2007 roku

Wykaz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków 
na terenie, których funkcjonują gabinety dentystyczne

Stan na dzień 16 stycznia 2007 r.

L.p. Nazwa placówki Adres Dzielnica Miasto Krakowa

1 Szkoła Podstawowa Nr 4 ul. Smoleńsk 5/7 I „Stare Miasto”
2 Szkoła Podstawowa Nr 10 ul. Blachnickiego 1 II „Grzegórzki”
3 Szkoła Podstawowa Nr 18 ul. Półkole 11 II „Grzegórzki”
4 Szkoła Podstawowa Nr 22 ul. Chmielowskiego 1 I „Stare Miasto”
5 Szkoła Podstawowa Nr 24 ul. Aleksandry 17 XII „Bieżanów-Prokocim”
6 Szkoła Podstawowa Nr 25 ul. Komandosów 29 VIII „Dębniki”
7 Szkoła Podstawowa Nr 27 ul. Podedworze 16 XI „Podgórze Duchackie”
8 Szkoła Podstawowa Nr 29 al. Dembowskiego 12 XIII „Podgórze” 
9 Szkoła Podstawowa Nr 30 ul. Konfederacka 12 VIII „Dębniki”
10 Szkoła Podstawowa Nr 31 ul. Prusa 18 VII „Zwierzyniec”
11 Szkoła Podstawowa Nr 32 ul. Królowej Jadwigi 78 VII „Zwierzyniec”
12 Szkoła Podstawowa Nr 37 os. Stalowe 18 XVIII „Nowa Huta” 
13 Szkoła Podstawowa Nr 61 ul. Popławskiego 17 XII „Bieżanów-Prokocim”
14 Szkoła Podstawowa Nr 80 os. Na Skarpie 8 XVIII „Nowa Huta”
15 Szkoła Podstawowa Nr 82 os. Kalinowe 17 XVI „Bieńczyce”
16 Szkoła Podstawowa Nr 85 os. Złotego Wieku 4 XV „Mistrzejowice”
17 Szkoła Podstawowa Nr 86 os. Jagiellońskie 18 XVI „Bieńczyce”
18 Szkoła Podstawowa Nr 88 os. Szklane Domy 2 XVIII „Nowa Huta”
19 Szkoła Podstawowa Nr 89 os. Piastów 34a XV „Mistrzejowice”
20 Szkoła Podstawowa Nr 92 os. Kalinowe 18 XVI „Bieńczyce”
21 Szkoła Podstawowa Nr 100 os. Albertyńskie 36 XVI „Bieńczyce”
22 Szkoła Podstawowa Nr 101 os. Jagiellońskie 9 XVI „Bieńczyce”
23 Szkoła Podstawowa Nr 104 os. Wysokie 7 XVI „Bieńczyce”
24 Szkoła Podstawowa Nr 117 ul. Kurczaba 15 XII „Bieżanów-Prokocim” 
25 Szkoła Podstawowa Nr 119 ul. Czerwieńskiego 1 IV „Prądnik Biały”
26 Szkoła Podstawowa Nr 123 ul. Okólna 16 XII „Bieżanów-Prokocim”
27 Szkoła Podstawowa Nr 126 os. Tysiąclecia 57 XV „Mistrzejowice”

28 Szkoła Podstawowa Nr 129 os. Na Wzgórzach 13 XVII „Wzgórza Krzesławickie”

29 Szkoła Podstawowa Nr 144 os. Boh. Września 13 XV „Mistrzejowice”
30 Szkoła Podstawowa Nr 153 ul. Na Błonie 15d VI „Bronowice”
31 Szkoła Podstawowa Nr 156 ul. Centralna 39 XIV „Czyżyny”
32 Gimnazjum Nr 3 ul. Wąska 5 I „Stare Miasto”
33 Gimnazjum Nr 7 ul. Jachowicza 5 II „Grzegórzki”
34 Gimnazjum Nr 20 ul. Senatorska 35 VII „Zwierzyniec”
35 Gimnazjum Nr 21 ul. Komandosów 29 VIII „Dębniki”
36 Gimnazjum Nr 22 ul. Skwerowa 3 VIII „Dębniki”
37 Gimnazjum Nr 28 ul. Bujaka 15 XI „Podgórze Duchackie”
38 Gimnazjum Nr 29 ul. Aleksandry 17 XII „Bieżanów-Prokocim”
39 Gimnazjum Nr 31 ul. Spółdzielców 5 XII „Bieżanów-Prokocim”
40 Gimnazjum Nr 35 ul. Limanowskiego 60/62 XIII „Podgórze”



14

L.p. Nazwa placówki Adres Dzielnica Miasto Krakowa

41 Gimnazjum Nr 37 os. Złotego Wieku 36 XV „Mistrzejowice”
42 Gimnazjum Nr 41 os. Jagiellońskie 17 XVI „Bieńczyce”
43 Gimnazjum Nr 42 os. Strusia 19 XVI „Bieńczyce”
44 Gimnazjum Nr 44 os. Na Stoku 34 XVII „Wzgórza Krzesławickie” 
45 Gimnazjum Nr 45 os. Willowe 1 XVIII „Nowa Huta”
46 Gimnazjum Nr 48 os. Kolorowe 29 XVIII „Nowa Huta”

47 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego ul. Grochowska 20 II „Grzegórzki” 

48 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych Nr 1 os. Handlowe 4 XVIII „Nowa Huta”

49 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych Nr 2 os. Teatralne 35 XVIII „Nowa Huta”

50 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 ul. Telimeny 9 XII „Bieżanów-Prokocim”
51 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 15 ul. Rydygiera 20 XII „Bieżanów-Prokocim”
52 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 17 ul. Fredry 65/71 IX „Łagiewniki–Borek Fałęcki”
53 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 51 al. Kijowska 8 V „Krowodrza”
54 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 os. Teatralne 33 VIII „Dębniki” 
55 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 6 os. Kolorowe 29a XVII „Wzgórza Krzesławickie”

56 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 2 ul. Lipińskiego 2 VIII „Dębniki”

57 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 4 ul. Żabia 20 XII „Bieżanów-Prokocim”

58 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 5 os. Słoneczne 12 XVIII „Nowa Huta”

59 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 6 os. Na Stoku 52 XVII „Wzgórza Krzesławickie”

60 Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych Nr 7 ul. Czarnogórska 14 XI „Podgórze Duchackie” 

61 XVI Liceum Ogólnokształcące os. Willowe 35 XVIII „Nowa Huta”
62 Zespół Szkół Budowlanych Nr 2 os. Szkolne 18 XVIII „Nowa Huta”
63 Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2 os. Spółdzielcze 6 XVIII „Nowa Huta”
64 Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 ul. Kamieńskiego 49 XI „Podgórze Duchackie” 
65 Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 1 os. Złota Jesień 16 XVI „Bieńczyce”

66 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
Nr 2 ul. Zamojskiego 100 XIII „Pogórze”

67 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
Nr 5 ul. św. Stanisława 10 I „Stare Miasto”

68 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących ul. Tyniecka 7 VIII „Dębniki”

69 Zespół Szkół Specjalnych Nr 7 os. Na Skarpie 66 XVIII „Nowa Huta”

70 Zespół Szkół Elektrycznych Nr 2 os. Szkolne 26 XVIII „Nowa Huta”

Opracowanie:
1) Referat Zdrowia Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa;
2) Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.



15

Załącznik Nr 4                                  
do Zarządzenia Nr 1138/2007
Prezydenta Miasta Krakowa         
z dnia 25 maja 2007 r.

UMOWA UŻYCZENIA
GABINETU PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ I POMOCY PRZEDLEKARSKIEJ

Zawarta w Krakowie dnia ………………………………r. pomiędzy:
…………………………………………………………………………………………………............
reprezentowanym przez Panią/Pana ………………………………......................................................
pełniącą/pełniącego funkcję Dyrektora Szkoły, zwanego w dalszej części umowy „Użyczającym”, 
a:……………………………………………………………………………….....................................
...………………………………………………………………………………………………….........
reprezentowanym przez ……………………………………………………………………………... 
zwanym w dalszej części umowy „Biorącym do używania”.

§ 1.
Przedmiotem niniejszej umowy jest oddanie w bezpłatne używanie przez Użyczającego 
pomieszczenia znajdującego się na terenie Szkoły ………………………………………….
o powierzchni …….............….. m2 (przedmiot użyczenia).

§ 2.
Użyczający zastrzega, że pomieszczenie zostaje przekazane Biorącemu do używania na ściśle 
określony cel, którym jest prowadzenie profilaktycznej opieki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
nad uczniami Szkoły, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

§ 3.
Biorący do używania jest zobowiązany do składania Dyrektorowi Szkoły półrocznych, 
merytorycznych sprawozdań z realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami Szkoły, 
według wzoru ustalonego przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa we 
współpracy z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Krakowa w terminach:

a) za I półrocze danego roku do dnia 30 czerwca tego roku;
b) za II półrocze danego roku do dnia 31 grudnia tego roku.

§ 4.
Biorący do używania przyjmuje przedmiot użyczenia i stwierdza, że nie ma on żadnych wad.

§ 5.
Użyczający ogranicza czasowo Biorącemu do używania dostęp do pomieszczenia, będącego 
przedmiotem użyczenia, w dni ............................................................................................ i w 
godzinach od ................................ do ......................, z wyjątkiem dni wolnych od pracy Szkoły. 

§ 6.
Biorący do używania jest odpowiedzialny za przypadkowe uszkodzenie substancji przedmiotu 
użyczenia zgodnie z postanowieniami art. 714 Kodeksu Cywilnego.



16

§ 7.
W przypadku naruszenia postanowień art. 716 Kodeksu Cywilnego, Użyczający może w każdym 
czasie żądać od Biorącego do używania zwrotu przedmiotu użyczenia.

§ 8.
Umowa zostaje zawarta na czas określony od ………………........………… do 
……………………….........

§ 9.
Użyczający ponosi zwykłe koszty utrzymania przedmiotu użyczenia.

§ 10.
Po zakończeniu obowiązywania umowy, Biorący do używania obowiązany jest zwrócić przedmiot 
użyczenia w stanie niepogorszonym.

§ 11.
Biorący do używania oświadcza, że nie wnosi żadnych roszczeń o zwrot nakładów poczynionych 
na rzecz przedmiotu użyczenia, względem Użyczającego.

§ 12.
W kwestiach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego.

§ 13.
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

         Użyczający: Biorący do używania:



17

Załącznik Nr 5                              
do Zarządzenia Nr
1138/2007 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 
25.05.2007 r.

UMOWA UŻYCZENIA
GABINETU DENTYSTYCZNEGO

Zawarta w Krakowie dnia ………………………………r. pomiędzy:
…………………………………………………………………………………………………............
reprezentowanym przez Panią/Pana ………………………………………………………………….
pełniącą/pełniącego funkcję Dyrektora Szkoły, zwanego w dalszej części umowy „Użyczającym”, 
a:……………………………………………………………………………………………….............
...............................................................................................................................................................
reprezentowanym przez ………………………………………………………………………………
zwanym w dalszej części umowy „Biorącym do używania”.

§ 1.
Przedmiotem niniejszej umowy jest oddanie w bezpłatne używanie przez Użyczającego 
pomieszczenia znajdującego się na terenie Szkoły …………………………………………………...
o powierzchni …….............….. m2 (przedmiot użyczenia).

§ 2.
Użyczający zastrzega, że pomieszczenie zostaje przekazane Biorącemu do używania na ściśle 
określony cel, którym jest prowadzenie profilaktycznej opieki dentystycznej nad uczniami 
następujących placówek oświatowych:
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
- zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

§ 3.
Z profilaktycznej opieki dentystycznej realizowanej przez Biorącego do używania  będą korzystali 
uczniowie placówek oświatowych wskazanych w § 2 Umowy za zgodą kierownika tych placówek.

§ 4.
Biorący do używania jest zobowiązany do składania Dyrektorowi Szkoły półrocznych, 
merytorycznych sprawozdań z realizacji opieki dentystycznej nad uczniami placówek, o których 
mowa w §2 Umowy, według wzoru ustalonego przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta 
Krakowa we współpracy z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Krakowa w terminach:

a) za I półrocze danego roku do dnia 30 czerwca tego roku;
b) za II półrocze danego roku do dnia 31 grudnia tego roku.

§ 5.
Biorący do używania przyjmuje przedmiot użyczenia i stwierdza, że nie ma on żadnych wad.

§ 6.
Użyczający zastrzega, że Biorący do używania wyposaży pomieszczenie, będące przedmiotem 
użyczenia, w urządzenia i wyroby medyczne odpowiadające celowi umowy, zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.



18

§ 7.
Użyczający ogranicza czasowo Biorącemu do używania dostęp do pomieszczenia, będącego 
przedmiotem użyczenia, w dni ............................................................................................ i w 
godzinach od ................................ do ......................, z wyjątkiem dni wolnych od pracy szkoły. 

§ 8.
Biorący do używania jest odpowiedzialny za przypadkowe uszkodzenie substancji przedmiotu 
użyczenia zgodnie z postanowieniami art. 714 Kodeksu Cywilnego.

§ 9.
W przypadku naruszenia postanowień art. 716 Kodeksu Cywilnego, Użyczający może w każdym 
czasie żądać od Biorącego do używania zwrotu przedmiotu użyczenia.

§ 10.
Umowa zostaje zawarta na czas określony od ………………........………… do 
……………………….........

§ 11.
Biorący do używania ponosi zwykłe koszty utrzymania przedmiotu użyczenia.

§ 12.
Po zakończeniu obowiązywania umowy, Biorący do używania obowiązany jest zwrócić przedmiot 
użyczenia w stanie niepogorszonym.

§ 13.
Biorący do używania oświadcza, że nie wnosi żadnych roszczeń o zwrot nakładów poczynionych 
na rzecz przedmiotu użyczenia, względem Użyczającego.

§ 14.
W kwestiach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego.

§ 15.
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

         Użyczający: Biorący do używania:


